/ / -. Palabras añadidas en el texto.

() -. Palabras dudosas o inexistentes.

asignatis sine omni prolongamento et mora. Item promittimus vobis et vestris aportare calçem, arenam, aquam, et aportare petras et facere tota menobra quod opus fuerit ad dictam capellam sive operam faciendam. Item damus vobis omnes petras quod ja són en la paret ad opus predictae capelle. Ita tamen quod nos non mandetis nobis menobra en temps fort affaynat, et quod suçtineatis nos dicta menobra sicut comode facere poteritis. Et si forte ob culpam nostri magistri seu operii vestri haberent vaccare in culpa nostra sine ob de factum de menobra quod teneamur vobis de dampno et gravamine si quod inde sustinueritis dum modo non mandetis dictam menobram en temps masa affaynat ne massa cuitosament, ut superius dictum est. Et ego dictus Petrus Borrel promitto vobis iuratis predictis quod () labo et taylari faciam petram del Mas d'en Pere Çanou ença, e de la font () alçes, e del Guerau d'en Comalats, e del col de Buffamans ença. Promito () quod faciam in dicta capella unam portellam et fenestres seu espile(ras) que necessarie fuerit ad opus claritatis et delugorum ecclesie antedictae. (Idc)circo in super quod faciam vel feri faciam medietatem capelle vel operis infra spacium duorum annorum et dimidium et si non facerem solvam penam ducentos solidos de quibus habeat duas partes lo comú de la vila et terciam partem dominacionis de Foresio. Promito etiam in super quod si forte non compleverim dictam capellam ex toto infra spacium quinque annorum solvam penam de quingentos solidos de quibus habeat dominacio de Forés terciam partem, et lo cumú de la vila II parts. Et predictis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis, ut superius scriptum est, obligamus una pars altera nos et omnia bona nostra habita ac habenda presencia et futura ubique sit. Et specialiter bona universitatis predictae. Et renunciamus decepcioni ultra dimidiam iusti precii et restitutionis in intregum et accioni in franchum et omni alii iuri per quod una pars vel altera posset se iuvare vel in aliquo relevari, et ad majorem rey firmitatem nos iurati predicti damus fideiussores vobis Petro Borrel predicto, Guillelmus () Fabregat dicti loci. Et ego Petrus Borrel () predicti, dono vobis fideiussores Raymundum Borrel f(rater) meo, et Guillelmi Royg, loci de Foresio. Et tam principales quam fideiussores quilibet nostrum in solidum pro toto obligamus nos ad in vicem una pars alteri. Et renunciamus beneficio, dividendi accionis et epistole divi Adriani et nove ()stitutioni de fideiussoribus et de duobus reys promittendi et stipulandi et omni alii iuri et...

ABC ABC ABC

Actum est hoc VII Kalendas decembris anno Domini MCCCXXX. Tes-
tes huius rey sunt : Johannes Sicarts, Guillelmus Beló, et Petrus de Maçaneto.

Doc. n.2

1306, marzo, 14

AHAT, Forés, Caja 2, Libro 23, fol. 33.

Francisc de Penedés, pintor de Montblanc, reclama el dinero que le deben por una imagen de la Virgen y un retablo que ha hecho para la iglesia de Forés.

In presencia mei notarii testium infrascriptorum etcetera, Franciscus de Penitensis, pictor de Monte (Albo) constitutus /apud Foresium in domibus ecclesie/ in presencia Berengarii Cerda, bayuli domini regis et Berengarii de Privinosa, bayuli, Berengarii de Lorach, quondam, et in presencia () Jacobi Sicarts et Petri de Mata et Berengarii de Timoneda, Berengarii Sala (), Jacobi Timoneda et Berengarii Royg et Guilelmi de Mata, Perico de Codonyer, dixit et protestatus fuit quod ipse Franciscus de mandato et voluntate probum hominum de Foresio aportavit quandam imagine beate Mari et quandam reetaule que fecerat predictis probis hominibus de Foresio pro precio CL solidos et () cum ipse Franciscus fecerit dictam ymaginem et reetaule bona () facere revelatiur () ut predicto probos homines et iuratos / de Foresio / quod satisfaciant sibi de CXXXV solidos / remanentis / solvendum maxime cum ipse aportaverit dictam imaginem et reetaule et posuerit ea in ecclesia (sancti) Micaeheli de Foresio alias protestatur de dampno et inter esse quod dictos firmo () sustinet et sustinuit pro predictis et solutare, retardare et protestare () cum ratione predicta de quo gravamina et dampno protestatur et quod tradi () et in continenti bayuli predicti et specialiter Berengarii de Previnosa dixit () sunt peccati quod facient sibi justii complementum eum confectum incontinenti prout () fuit faciam de()ra. Item dixit dictus Franciscus quod non () probi homines de () sino com las () que. Is hi volen donar () publicum instrumentum in predicti () requiverunt sibi () Bernardus Codina () manum sibi () solvistis nobis ()...

Doc. n.3

1306

AHAT, Forés, Caja 2, Libro 23, fol. 33v.-34 r

Respuesta de la universidad de Forés a Francisco de Penitensis

() post celebrationem missarum infra duos dies Petrus Cerda et Petrus P (), Berengarius (Prademata) et Marti (Guiaruins), Raimundus Ferrer, Berengarius Marti (), Berenguer de Previmata (baiuli) predicti responderunt et dix() /de Cervaria/ Franciscus de Penitensis () a fer al dal () imago de Santa Maria et un reetaule segons membrança escrita en paper laquat, image et reetaule devien fer () homines de Foresio () (arte pegtorie) facta per illos per quos fieri davit () predicti probi homines que non placet () faude recipere. Dixerunt in super quod () Foresium de voluntate et mandato iuratorum () et si fores aliquis singularis homo de Fores dixit dicto Francisco que apportavit () Foresium hoc non nocet universitate de Foresio /et ipsis/ que noluerunt dare dicto Francisco aliquam () imaginis sed Bernardus de Branya, rector de Foresio, tractabat ad compo(sere) inter() quod () ipsi Francisco LXXI solidos et probi homines de Foresio voluerunt con(). Item dixerunt dicti baiuli quod ipsi sunt parati incontinenti cum effectu () parlamentum simpliciter () plana si dictus Franciscus dederit petitionem suam. Dixerunt predicti probi homines de Foresio quod dicta ymago et reetaulo sic periculo dicti Francisci pro ipsi volunt ipsorum habere ut superius dictum est contra voluntateem eorum remanet () ipsius.